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LIIKKUVAN POLIISIN LAUSUNTO TIELIIIKENTEEN TURVALLISUUSTOIMINNAN TYÖNJAKO -
RAPORTISTA

Poliisin rooli liikenneturvallisuustyössä

Kansallinen tieliikenteen turvallisuustoiminta on vastuutettu lukuisille eri 

toimijoille. Tieliikenteen turvallisuustyön strateginen kehittäminen kuuluu lii-

kenne- ja viestintäministeriölle. Sisäministeriön alaisen Poliisihallituksen lii-

kennevalvonnan vastuualue vastaa vuoden 2014 alusta alkaen poliisille 

kuuluvien liikenneturvallisuustyön toimintojen valtakunnallisesta ohjaukses-

ta. Poliisin keskeisenä tehtävänä on liikennevalvonta. Liikennevalvonta 

kuuluu jatkossa alueellisten poliisilaitosten vastuulle. Poliisilaitoksiin perus-

tetaan erityiset liikennevalvonnan sektorit, joihin pääosa Liikkuvan poliisin 

operatiivisesta henkilöstöstä ja kalustosta siirtyy. 

Liikenneturvan alueorganisaatio

Liikenneturva toimii valtakunnallisena liikenneturvallisuustyön keskusjärjes-

tönä, jonka tehtäviin kuuluvat mm valistus ja viestintä sekä tutkimus. Lii-

kenneturvalla on kattava alueorganisaatio, mikä antaa mahdollisuuden 

päästä lähelle kansalaisia. Paikallistasolla toimii myös suuri joukko osa-

aikaisia Liikenneturvan työntekijöitä.  Paikallinen yhteistyö Liikkuvan poliisin 

paikallisyksiköiden kanssa on toiminut hyvin ja yhteistyö on muodoiltaan 

vakiintunutta.  Jos Liikenneturvan alueorganisaatiota keskitetään, heiken-

netään paikallisia toimintamahdollisuuksia. Tähän liittyviä riskejä tulisi vielä 

arvioida ja yhteistyötahoja tulisi kuulla ennen mahdollisia ratkaisuja. 

Liikenneturvallisuustyön koordinointi

Liikenneturvallisuustyössä tarvitaan hyvää poikkihallinnollista yhteistyötä, 

mutta myös strategista johtajuutta. Raportissa esitetään Liikenteen turvalli-

suusvirasto Trafin roolia vahvistamista valtakunnallisen liikenneturvallisuus-

työn koordinaattorina.  Tämä ei ole kuitenkaan täysin ongelmatonta aina-

kaan suunnitelmallisen ja pitkäkestoisen viestinnän kohdalla. Liikennetur-

valle tulisikin jättää oma vahva rooli viestinnässä. Liikenneturva on onnis-

tunut viestinnässään varsin hyvin ja Liikenneturvalla on vahvaa osaamista 
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laajoista kampanjoista. Liikkuva poliisi on saanut tukea omalle viestinnäl-

leen vahvasti Liikenneturvasta.  

Toinen näkökulma on liikenneturvallisuuteen liittyvässä tilastoinnissa. Tilas-

tokeskuksen tulee jatkossakin vastata tilastoinnista siten, että muilla toimi-

joilla on mahdollisuus käyttää tietoja omassa toiminnassaan.  Raportissa 

Liikenteen turvallisuusvirastolle esitetty koordinaatiovastuu tilastoinnista ei 

toisi mitään selvää parannusta nykytilanteeseen, missä Tilastokeskus vas-

taa keskitetysti tilastoinnista. 

Yksittäisenä kehittämishaasteena on liikenneonnettomuuksien tilastointi, 

joka ei vieläkään erottele vaikeasti loukkaantuneita kaikista loukkaantuneis-

ta. 

Liikenneturvan hallintomalli

Liikenneturvan hallintomalliksi raportti esittää ensisijaisesti nykyisen hallin-

tomallin kehittämistä, mitä myös Liikkuva poliisi pitää parhaana vaihtoehto-

na.  Liikenneturvan jatkaminen julkisoikeudellisena yhdistyksenä on ehdot-

tomasti toimivin vaihtoehto. Yhtiömuotoisena Liikenneturvalla ei olisi nykyi-

siä mahdollisuuksia resursoida koko maan kattavaan yhteistyöhön ja pää-

osin ilmaisiin palveluihin. Järjestömalli on pystytty toteuttamaan kevyellä  ja 

kustannustehokkaalla tavalla.  

Liikkuva poliisi esittää, että Liikenneturvaa kehitetään jatkossakin joustava-

na viranomaisten sekä kansalaisten ja järjestöjen yhteistyöorganisaationa.  

Liikenneturvan nykyinen ketterä strategia antaa valmiuden muutoksiin toi-

mintaympäristön muuttuessa. Lähtökohtana tulee olla rooli valtakunnallise-

na keskusjärjestönä.  

Muita kommentteja

Liikenteen tutkijalautakuntatoiminnasta on Liikkuvassa poliisissa hyviä ko-

kemuksia kuolemaan johtaneiden onnettomuuksien ennalta estämisen 

kannalta. Poliisin suorittama esitutkinta ei riitä korvaamaan tutkijalautakun-

tien toimintaa, vaan tutkijalautakuntien työtä tulee arvioida ja kehittää. Liik-

kuvan poliisin ammattitaidolle on ollut kysyntää tutkijalautakunnissa. Polii-

sin hallintorakenteen uudistuksessa on tärkeää varmistaa tutkijalautakunti-

en poliisijäsenten mukanaolo ja asiantuntijuuden säilyminen myös jatkossa. 

Liikkuvan poliisin päällikkö

Poliisineuvos Kari Rantala

Apulaispäällikkö Marko Lavikkala
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Automaattisesti päivittyvä allekirjoitusfraasi. Älä poista tätä kenttää, jos al-
lekirjoitat asiakirjan sähköisesti.
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